



NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP-OIE.060.69.2020

Warszawa, 09 marca 2020 r.

Pan

Prof. dr hab. Łukasz Szumowski

Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze

W związku z dynamiczną ekstraordynaryjną sytuacją epidemiologiczną w kraju dotyczącą koronawirusa SARS-Cov-2 działającą na podstawie art. 10 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 916) zwracamy się **w trybie pilnym** o udzielenie odpowiedzi na istotne wątpliwości prawne.

W kalendarzu wyborczym przyjętym przez Naczelną Radę w drodze uchwały Nr 360/VII/2019 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie określenia kalendarza wyborczego ustalono następujące terminy przeprowadzenia wyborów do organów izb na okres VIII kadencji:

- 1) Okręgowe rady pielęgniarek i położnych w terminie do dnia 31 marca 2020 r. są zobowiązane do przeprowadzenia okręgowych zjazdów wyborczych i budżetowych, na których wybrani zostaną delegaci na VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych, organy okręgowych izb oraz zostaną przyjęte budżety okręgowych izb pielęgniarek i położnych.
- 2) Najpóźniej do dnia 31 maja 2020 r. musi się odbyć VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w celu dokonania wyborów do organów Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych.

Z uwagi na rozwijającą się sytuację epidemiologiczną w kraju i charakter pracy członków samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych – powstały wątpliwości, czy w/w zjazdy powinny się odbyć. Przy czym zauważamy, iż liczebność tych zjazdów kształtuje się w zależności od wielkości obszaru działania okręgowej izby w granicach od 80 do 500 osób.

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę obecny stan prawny i wejście dodatkowo ustawy z dnia 2 marca 2020 - o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych

nimi sytuacji kryzysowych – Czy w ocenie Ministra Zdrowia należy uznać za zasadne przełożenie zaplanowanych terminów w/w zjazdów ?

Z wypracowaniem

Zofia Małas

Z Małas

Prezes NRPiP